
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

6/2023

Praça João Ribeiro, 01 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM
82.561.093/0001-98 (49) 3233-6400

88600-000 - São Joaquim
29/2023

Data do Processo: 28/02/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA SEXTAVADA
NAS RUAS: 31 DE MARÇO, ANTÔNIO AMILTON RIBEIRO, BRASILIANO VIEIRA CAMARGO, OSNI CAMARGO
BARBOSA E RUBENS FURTADO, ( SOB CONTRATO DE FINANCIAMENTO 0602014-13/2022 FINISA)

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 47/2023

PARECER DA COMISSÃO

APÓS ENCERRADA A ETAPA DE JULGAMENTOS DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, SEM QUE HOUVESSE
INTERPOSIÇÃO  DE  RECURSOS,  FOI  INICIADA  A  SESSÃO  DE  ANÁLISE  E  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS.
INICIALMENTE,  FORAM  CONFERIDAS  AS  INVIOLABILIDADES  DOS  ENVELOPES  PELA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO.
APÓS  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  A  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  EFETUOU  CONFERÊNCIA  DA  PROPOSTAS,
CONSTATANDO  QUE  TODAS  RESULTARAM  CLASSIFICADAS.  ASSIM,  CONFERIDOS  OS  VALORES
APRESENTADOS,  FOI  VENCEDORA  DE  TODOS  OS  LOTES  A  EMPRESA JMK ARTEFATOS  DE  CIMENTO  LTDA.
ASSIM ENCERRA-SE A SESSÃO E ABREM-SE PRAZOS RECURSAIS CABÍVEIS.

Reuniram-se no dia 24/03/2023, as 09:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 011/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 29/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Pavimentação: - Pavimentação em lajota sextavada na

Rua 31 de Março ( Jardim Bandeira), conforme projeto,
planilhas e memorial descritivo em anexo.

1,000 OBRA 238.926,1200 238.926,12

238.926,12Total do Participante:
Lote: 2
Participante: JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Pavimentação: - Pavimentação em lajota sextavada na

Rua Antônio Amilton Ribeiro ( Jardim Minuano), conforme
projeto, planilhas e memorial descritivo em anexo.

1,000 OBRA 166.256,3000 166.256,30

166.256,30Total do Participante:
Lote: 3
Participante: JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Pavimentação: - Pavimentação em lajota sextavada na

Rua Brasiliano Vieira Camargo ( Jardim Minuano),
conforme projeto, planilhas e memorial descritivo em
anexo.

1,000 OBRA 142.981,1000 142.981,10

142.981,10Total do Participante:
Lote: 4
Participante: JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total



Página: 2 / 2
4 Pavimentação: - Pavimentação em lajota sextavada na

Rua Osni Camargo Barbosa ( Jardim Minuano), conforme
projeto, planilhas e memorial descritivo em anexo.

1,000 OBRA 172.828,5700 172.828,57

172.828,57Total do Participante:
Lote: 5
Participante: JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Pavimentação: - Pavimentação em lajota sextavada na

Rua Rubens Furtado ( Jardim Bandeira), conforme
projeto, planilhas e memorial descritivo em anexo.

1,000 OBRA 421.911,5300 421.911,53

421.911,53Total do Participante:
1.142.903,62Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Joaquim, 24/03/2023

PRESIDENTE

ADRIANA BAESSO

MEMBRO

AMARILDO NUNES DA SILVEIRA

MEMBRO

ANA DAS GRAÇAS DUTRA HASCKEL

SECRETARIO

JAISON COMIN LIMA

MEMBRO

Vinícius Cardoso Bolzani

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MATIAS BRASIL ENGENHARIA EIRELI

EDISON TADEU BRASIL


